1

Протокол №28/157/2015

заседания Правления

СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»)

Форма проведения – очное голосование.

Дата и время проведения заседания – 21 октября 2015 года.

Дата составления протокола – 21 октября 2015 года.

Участвовали:
Члены Правления: Войтов А.И.; Мазлоев Р.Б.; Настаев А.М.; Сокуров О.Х.; Сумаев А.Х.; Уянаев И.К.;

Шихалиев Э.А.

Шикляшева К.В. – секретарь заседания.

Повестка дня:

I. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства следующим членам СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР»:

1. АО «Кабельный завод «КАВКАЗКАБЕЛЬ»

2. ООО «ВАХ»

II. О рассмотрении вопроса о возобновлении либо о прекращении действия свидетельства о допуске ООО

«Стройагросервис», приостановленного на заседании Правления от 20.08.2015.

I. По первому вопросу повестки дня принято решение «единогласно»:

1. Акционерное общество «Кабельный завод «КАВКАЗКАБЕЛЬ»

361000, Кабардино-Балкарская Республика, Прохладненский район, г. Прохладный, ул. Остапенко, 21.

ОГРН 1020701191477, ИНН 0709000064

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные  работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам,

ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов,

санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными

средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

2

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

31. Промышленные печи и дымовые трубы

31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб.

Всего: 07 (семь) видов

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВАХ»

360000, Кабардино-Балкарская Республика, г. Нальчик, ул. Канкошева, 190 «а».

ОГРН 1040700207635, ИНН 0721007732

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.5. Термическое укрепление грунтов

5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов

5.7. Силикатизация и смолизация грунтов

5.8. Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте»

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные  работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам,

ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов,

санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и

сооружений

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.1. Футеровочные работы

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными

средами

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

3

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением

действующих газопроводов

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи

напряжением свыше 35 кВ

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-

посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.1. Разработка и перемещение грунта гидромониторными и плавучими земснарядами

30.2. Рыхление и разработка грунтов под водой механизированным способом и выдачей в отвал или

плавучие средства

30.10. Укладка кабелей в подводных условиях, в том числе электрических и связи

Всего: 15 (пятнадцать) видов

II. По второму вопросу повестки дня выступил Войтов А.И. и доложил, что рассмотрение вопроса о

возобновлении либо о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Стройагросервис» было

отложено на заседании Правления от 15.10.2015 в связи с отсутствием кворума. Решение вопроса

перенесено на настоящее заседание.

Нарушение, повлекшее приостановление действия свидетельства о допуске, членом Союза ООО

«Стройагросервис» устранено – представлен договор страхования с ЗАО «МАКС» от 15.10.2015.

Единогласно принято решение:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, выданное ООО «Стройагросервис» № 0062.03-2010-0711028701-С-

123 от 13.12.2010, в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для приостановления, с

15.10.2015.

2. Информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте.

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение строителей, члену Союза ООО

«Стройагросервис».

Председатель Правления                                                                                               Войтов А.И.

Секретарь заседания                                                                                                                     Шикляшева К.В.